
Sdružená uměnovědná studia – přijímací zkoušky 2022 

 

Ukázkový test 

 

Správnou odpovědí může být jedna nebo více z navržených variant – vyberte a označte 

1. Pedro Calderón de la Barca je považován za: 

a) renesančního španělského dramatika 

b) barokního španělského dramatika 

c) barokního portugalského dramatika 

d) barokního italského dramatika 

 

2. K velkým sochařům českého baroka se řadí Matyáš Bernard Braun. Co platí pro jeho tvorbu? 

a) patrně z vlastní zkušenosti poznal díla sochařů manýrismu a baroka v Itálii 

b) jeho tvorba se vyznačuje dynamikou, dramatičností a citovou naléhavostí 

c) podílel se na sochařské výzdobě Karlova mostu v Praze 

d) pracoval pro hraběte Šporka v Kuksu a vytvořil tam alegorie ctností a neřestí 

e) některé sochy tesal přímo v lese do skalních bloků 

 

3. Mezi opery Leoše Janáčka patří: 

a) Její pastorkyňa, Osud, Výlety páně Broučkovy 

b) Závěr poémy, Zálety paní Včeličkové, Do živého stavení 

c) Veselohra na mostě, Julietta, Slzy nože 

d) Šárka, Káťa Kabanová, Věc Makropulos 

 

4. Se kterým filmovým hnutím je spojen fenomén „cinefilie“? 

a) sovětská montážní škola 

b) francouzská nová vlna 

c) francouzský surrealismus 

d) free cinema 

 

Je třeba doplnit jméno umělce 

5. Který italský malíř žijící v éře gotiky, ve 13.-14. století, autor fresek v Padově a Assisi, byl 

předchůdcem renesance? 

  



Správné odpovědi 

1b, 2a+b+c+d+e, 3a+d, 4b 

5: Giotto (di Bondone) 

 

Informace k testu a průběhu přijímací zkoušky 

Zkušební otázky se týkají čtyř okruhů – dějin hudby, výtvarného umění, divadla a filmu. V testu bude 

dvacet otázek, tedy 4x více než v tomto zkušebním, přičemž proporce podle typu otázek bude stejná: 

čtyři (tj. 1/5) budou otevřené, na doplnění, a šestnáct (tj. 4/5) na výběr z možných odpovědí. Doba na 

vyplnění testu: max. 25 minut. Za každou odpověď lze získat 0-5 bodů (neudělují se záporné body). 


